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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 

REMONTY I PRZE-
BUDOWY DRÓG 

W sezonie letnim 
jak co roku przepro-
wadzamy inwestycje 
drogowe, które mają 
służyć naszej spo-
łeczności, poprawia-
jąc dojazd do domu i 
do pracy czy szkoły. 
W tym roku również 

zaplanowaliśmy sporo przedsięwzięć tego typu. 
Niektóre się już zakończyły, mam na myśli re-
monty czterech odcinków dróg gminnych, dwóch 
na ul. Myśliwskiej w Jasienicy oraz na Strażackiej 
w Międzyrzeczu Górnym i Pierśćcieckiej w Roz-
tropicach. Na to zadanie pozyskaliśmy blisko 806 
tys. zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, koszt całości wyniósł 2,1 mln zł. 
W trakcie prac wymieniono istniejące warstwy 
nawierzchni asfaltowych, dokonano częściowej 
wymiany podbudowy, na ul. Strażackiej w Mię-
dzyrzeczu Górnym została dodatkowo wyremon-
towana nawierzchnia chodnika, zaś na ul. My-
śliwskiej w Jasienicy wykonano oznakowanie po-
ziome oddzielające pobocze drogi od jezdni. 

Z kolei we wszystkich sołectwach rozpoczyna-
ją się planowane remonty i przebudowy dróg 
gminnych, łącznie 30 odcinków. Wyznaczone do 
naprawy zostały fragmenty ul. Grabowej w Bie-
lowicku, Laskowej i Rolnej w Bierach, Matulo-
wej i Winnicy w Grodźcu, św. Jana Sarkandra i 
Rzecznej w Iłownicy, Dębowej, Zielonej, Wi-
śniowej, Polnej, bocznej Wiejskiej i Sójkowej w 
Jasienicy, Borek w Landeku, Grabówka w Ła-
zach, Siedlaczej w Roztropicach, Ogrodowej w 
Świętoszówce i Słonecznej w Wieszczętach. Z 
kolei w sołectwach Mazańcowice zostaną przebu-
dowane odcinki ul. Pustki, Wrzosowej i Stromej, 
w Międzyrzeczu Górnym bocznej od Zapłocia, 
Łowieckiej, Spokojnej, Żniwnej i Grabinki, w 
Międzyrzeczu Dolnym ul. Radosnej, a w Rudzicy 
ul. Słonecznikowej, Małej Rudzicy i Widok. 

Przypomnę, że co roku wyboru dróg do po-
prawy dokonują Sołtys, Rada Sołecka i radni z 
danego  sołectwa. Następnie wszystkie formalno-

ści związane z wyborem wykonawcy i nadzorem 
nad pracami dokonują zgodnie z prawem upo-
ważnieni pracownicy Urzędu Gminy. Ten system, 
angażujący przy wyborze dróg samych mieszkań-
ców, od lat się sprawdza, bowiem to oni właśnie 
najczęściej korzystają z tych ulic, to oni tym sa-
mym wiedzą, które w pierwszej kolejności z nich 
wymagają poprawy. 

Ze swej strony zwracamy uwagę na trwałość 
przeprowadzanych remontów, tzn. prace wyko-
nywane są tak, aby przez kolejne długie lata już te 
fragmenty nie wymagały żadnej naprawy. Zwra-
camy też uwagę m.in. na podniesienie nośności i 
dostosowanie ulic do współczesnych norm, gdyż 
naszymi drogami często musi się poruszać ciężki 
sprzęt. W tych miejscach, gdzie okaże się to ko-
nieczne, zostaną także poprawione systemy od-
wodnienia drogi. Przeprowadzenie tych zadań 
remontowych będzie kosztować blisko 4 mln zł. 

BIERY – ŚWIĘTOSZÓWKA W REMONCIE 
Inwestycją drogową, która się właśnie rozpo-

czyna, jest także przebudowa drogi Biery – Świę-
toszówka. Obejmie odcinek o długości ponad 1,6 
km, jezdnia będzie szersza, chodnik zostanie 
przebudowany do szerokości 2 metrów, po drugiej 
stronie powstanie utwardzone pobocze. To zdecy-
dowanie poprawi bezpieczeństwo przede wszyst-
kim pieszych, ale także kierowców. Podobnie jak 
wspomniałem przy okazji planowych remontów 
dróg gminnych, tak i w tym wypadku znacząco 
zostanie wzmocniona podbudowa jezdni, a wyko-
rzystane przy modernizacji technologie zwiększą 
trwałość konstrukcji drogi. 

Na rozbudowę drogi już w 2021 r. pozyskałem 
5 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, a później 550 tys. zł z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Łącznie w 
tym roku na realizację inwestycji zaplanowanych 
zostało 6,2 mln zł, zaś w przyszłym na dokończe-
nie inwestycji – 2,3 mln zł. Kwota, za którą wy-
konawca zmodernizuje drogę, to blisko 8 mln zł. 

WSPARCIE DLA DRÓG POWIATOWYCH 
Warto przy tej okazji wspomnieć o finanso-

wym wsparciu, jakiego udzielamy przy okazji 
przebudowy na naszym terenie dróg po- 
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wiatowych. Starostwo Powiatowe w Bielsku-
Białej odpowiada za wiele ważnych dróg przebie-
gających przez naszą gminę, a my na miarę na-
szych możliwości i potrzeb wspieramy Powiat 
Bielski, bowiem zależy nam, aby nasi mieszkańcy 
mieli dogodny dojazd. W tym roku udzielimy 
Powiatowi Bielskiemu dotacji na zaprojektowanie 
przebudowy drogi Rudzica-Roztropice-Grodziec 
na odcinku o długości 3,23 km od strażnicy OSP 
Rudzica do strażnicy OSP Roztropice, a także 
przebudowy ul. Strumieńskiej od Cieszyńskiej na 
krzyżówce do zaplanowanego ronda przy biblio-
tece. Przypomnę, ten liczący ok. 620 m fragment 
ułatwi przejazd przez węzeł z drogą ekspresową 
S52, stanowiąc element całego rozwiązania ko-
munikacyjnego rozładowującego ruch w tym 
miejscu. Warto przy okazji dodać, że ruszamy z 
przebudową ronda przy Gminie wraz z całym od-
cinkiem do ul. Międzyrzeckiej, bowiem właśnie 
uzyskaliśmy zezwolenie na rozpoczęcie przebu-
dowy. 

Pozostając przy przebudowie układu komuni-
kacyjnego na węźle S52 w Jasienicy i jednocze-
śnie wsparciu dla drogowych zadań Powiatu Biel-
skiego, to w przyszłym roku przekażemy 1 mln 
zł, zaś w 2026 r. prawie 230 tys. zł na przebudowę 
liczącego łącznie ok. 2,3 km odcinka ul. Stru-
mieńskiej z nowym rondem przy szkole. To trzeci 
etap przebudowy całego węzła na S52 w Jasienicy 
wraz z budową ronda przy bibliotece i dojazdem, 
a także środkowego odcinkiem w rejonie Urzędu 
Gminy i łącznika z ul. Międzyrzeckiej do ronda 
przy Strumieńskiej. Cały nowy układ spowoduje 
rozładowanie ruchu, jaki się tworzy w tym miej-
scu. 

Dodam, że miałem ostatnio przyjemność 
uczestniczyć w Porąbce, gminie po drugiej stronie 
powiatu bielskiego, w uroczystości otwarcia no-
wego mostu na Sole. To zadanie wziął na siebie 
właśnie Powiat Bielski, pozyskując odpowiednio 
wysokie dofinansowanie. Pogratulowałem panu 
staroście Andrzejowi Płonce oraz wójtowi gminy 
Porąbka panu Pawłowi Zemankowi tak wspania-
łej budowli. Jednocześnie przypomniałem, jak 
wiele inwestycji udało się na terenie całego na-
szego powiatu przeprowadzić dzięki zgodnej 
współpracy różnych szczebli samorządu lokalne-
go. Dotyczy to przede wszystkim głównych tras 
przebiegających przez nasze miejscowości, bo 
właśnie za takie drogi głównie odpowiada Powiat. 
W naszym przypadku zostały m.in. przebudowane 
drogi od Makro w Bielsku do Mazańcowic, Ma-
zańcowice-Międzyrzecze Dolne, Międzyrzecze 
Dolne-Ligota, Międzyrzecze Górne-Rudzica, Ja-

sienica-Rudzica, a także stara ul. Cieszyńska na 
granicy z Jaworzem. Modernizacje tych dróg po-
chłonęły łącznie ok. 70 mln zł, w czym swój nie-
mały udział miały kwoty przekazane z budżetu 
Gminy Jasienica. 

POJAZD DLA BEZPIECZEŃSTWA SOŁECTWA 
Pozyskaliśmy dofinansowanie do połowy 

kosztów zakupu średniego wozu strażackiego dla 
OSP Landek. W piątek 2 sierpnia miałem okazję 
odebrać z rąk wicemarszałka śląskiego pana 
Grzegorza Boskiego promesę w wysokości 200 
tys. zł, do tego należy doliczyć 352 tys. zł dofi-
nansowania z Wojewódzkiego i Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach i 48 tys. zł z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Resztę, a 
więc ok. 600 tys. zł, dołożymy z budżetu Gminy 
Jasienica. Jakiej marki to będzie samochód, zo-
stanie rozstrzygnięte podczas postępowania prze-
targowego, które w najbliższym czasie ogłosimy. 
Wiemy, że będzie to tzw. średni wóz bojowy, 
m.in. z napędem 4 na 4, ze zbiornikiem na 3 ty-
siące litrów wody. 

Chcę przypomnieć, że to wóz, z którego będą 
korzystali druhowie z OSP Landek, ale nie będą 
się nim bawić – to pojazd przeznaczony dla po-
prawienia bezpieczeństwa całej społeczności so-
łectwa Landek i gminy Jasienica, a także naszych 
sąsiadów. Oddamy go strażakom, bo są świetnie 
wyszkoleni i stale w gotowości, aby nieść pomoc, 
co na każdym kroku udowadniają. Inwestujemy w 
nasze bezpieczeństwo, bo druhowie wiedzą, jak z 
takiego nowoczesnego sprzętu korzystać, aby 
szybko udzielać pomocy. Będzie to już dziesiąty 
fabrycznie nowy wóz, jakie od 2017 r. systema-
tycznie kupujemy dla naszych jednostek OSP. 
Łącznie na ten cel wraz z pozyskanym dofinan-
sowaniem wydaliśmy jak dotąd blisko 8,4 mln zł. 

ZAPLECZE DLA CZWARTOLIGOWCA 

Rozpoczynamy budowę obiektu zaplecza dla 
boiska sportowego w Landeku. Będzie on prze-
znaczony przede wszystkim dla KS Spójnia Lan-
dek, którego seniorzy występują w IV lidze ślą-
skiej, co oznacza już dość rygorystyczne wyma-
gania obowiązujące dla szatni gości, sędziów itd. 
A warto podkreślić, że klub ma swoje niepodwa-
żalne zasługi także dla propagowania sportu i 
zdrowego stylu życia w naszej społeczności, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, i to właśnie 
ta grupa będzie najczęściej korzystać z zaplecza, 
podobnie jak ma to miejsce obecnie. 

Na zadanie „Budynek usługowy wraz z nie-
zbędną infrastrukturą techniczną i komu- 
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nikacyjną oraz rozbiórką dwóch budynków klu-
bowych” pozyskałem 2 mln zł dofinansowania z 
programu rządowego Polski Ład. W trakcie pro-
cedury przetargowej udało się uzyskać od wyko-
nawcy zmniejszenie pierwotnej oferty, która wy-
nosiła 3,178 mln zł do kwoty 2,89 mln zł. Całość 
będzie gotowa w 2025 r. 

WIĘCEJ NA KANALIZACJĘ 
Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Jasienica 

na mój wniosek radni zwiększyli o 250 tys. zł 
wydatki na budowę kanalizacji sanitarnej od ul. 
Cieszyńskiej w Jasienicy do ul. Bocznej w Bie-
rach. W tym roku koszt inwestycji wyniesie bli-
sko 4,6 mln zł, zaś w 2025 r. prawie 1,9 mln zł. 

PSZOK SŁUŻY MIESZKAŃCOM 
Warto od czasu do czasu przypomnieć, że 

mieszkańcy naszej gminy, którzy ponoszą opłaty 
za gospodarowanie odpadami, mogą bezpłatnie 
korzystać z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Sarniej w Jasienicy. 
Wszelkiego rodzaju odpady, jakie zgromadzą się 
w gospodarstwie domowym, można tam wywieźć 
w czasie pracy Punktu. PSZOK jest czynny we 
wtorki, czwartki i soboty od godz. 10 do 20, a od 
września w godz.10-16. 

POŻEGNANIE ŚP. MARIANA SEMLI 
Zmarł śp. Marian Semla, strażak ochotnik z 

OSP w Łazach, pełnił funkcję członka zarządu tej 
jednostki, w przeszłości również przez wiele lat 
radny Rady Gminy Jasienica, w tym także wice-
przewodniczącym Rady Gminy. Był zaangażowa-
ny w działalność swojego sołectwa i naszej gmi-
ny, zależało mu na ich rozwoju. Rodzinie Zmarłe-
go składam szczere wyrazy współczucia. 

UDANY ODWIERT 
Jeszcze czekamy na ostateczne wyniki badań 

parametrów naszego odwiertu w Grodźcu, ale już 
można powiedzieć, że są bardzo zadawalające. 
Wiemy, że na wypływie temperatura osiąga blisko 
60 stopni Celsjusza, a więc aby wykorzystać ją w 
przyszłych rekreacyjnych basenach będzie trzeba 
ją mieszać z chłodniejszą wodą. Co ważne, nasza 
woda nie zawiera związków siarki, które wydzie-
lają brzydki zapach. To dobrze, bo kurorty z za-
siarczoną wodą cieszą się dużo mniejszym zainte-
resowaniem. 

Nasza woda to prawdopodobnie woda leczni-
cza. Budowa basenów geotermalnych to bardzo 
złożony proces, przygotowanie, którego nie widać 
wymaga wiele czasu i pracy. 

Będę informował o nowościach związanych z 
naszym odwiertem geotermalnym w miarę na-
pływu nowych informacji w tej sprawie. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Są wakacje, dodatkowo trwa olimpiada, więc 

rozgrywki sportowe zostały zawieszone. Toteż 
tym razem wyjątkowo złożę gratulacje za sukcesy 
naszych mieszkańców osiągnięte poza sportem, w 
działalności artystycznej i kultury ludowej. 

Chciałem serdecznie pogratulować panu Józe-
fowi Niesytowi kolejnej wygranej podczas Saba-
łowego Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej. To je-
den z największych festiwali folklorystycznych w 
Polsce. Jego prestiżową częścią jest konkurs ga-
wędziarzy i właśnie w tej kategorii pan Józef 
zdobył najwyższe wyróżnienie, Dużą Spinkę Gó-
ralską, prezentując – jak podkreśliło jury, w spo-
sób wybitny – mowę starosty weselnego, oczywi-
ście w naszej gwarze Śląska Cieszyńskiego. 

Gratulacje skład również „Jasieniczance”, na-
szemu Zespołowi Regionalnemu, prowadzonemu 
przez panią Marię Szubert i prezentującemu mu-
zykę, taniec i pieśni naszego regionu. Zespół zajął 
2. miejsce podczas 56. Wojewódzkiego Przeglądu 
Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej. W 
tym wypadku jury doceniło przede wszystkim za-
śpiewanie tradycyjnych piosenek ze Śląska Cie-
szyńskiego. 

Duży sukces odniosły dwa zespoły z Mazań-
cowic – znany nam od dawna chór mieszany 
„Hejnał Mazańcowice” prowadzony przez 
Krzysztofa Przemyka oraz stosunkowo nowy ze-
spół wokalny „VeraVoce”, złożony z młodych 
śpiewaków i prowadzony przez Magdalenę Prze-
myk. Obazespoły, działające przy filii w Mazań-
cowicach Gminnego Ośrodka Kultury w Jasieni-
cy, wystąpiły podczas 42. Międzynarodowego Fe-
stiwalu Chórów oraz 28. Międzynarodowego 
Konkursu Chóralnego w Prevezie w Grecji. Ve-
raVoce w kategorii chórów kameralnych zdobył 
złoty medal, natomiast Hejnał Mazańcowice 
srebrny w kategorii chórów mieszanych. Serdecz-
ne gratulacje, tym bardziej, że oba zespoły miały 
okazję wystąpić przed grecką publicznością w na-
szych regionalnych strojach, prezentując trady-
cyjne pieśni Śląska Cieszyńskiego. 

Przy okazji sukcesów naszych artystów warto 
też odnotować kolejne występy Zespołu Regio-
nalnego „Bierowianie” oraz Regionalnego Zespo-
łu „Dudoski” podczas tegorocznego Tygodnia 
Kultury Beskidzkiej. Zespoły, działające pod pa-
tronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy, 
są regularnie zapraszane na ten prestiżowy mię-
dzynarodowy festiwal, aby również tutaj zapre-
zentować tradycje artystyczne naszego regionu. 
Gratuluję zespołom tej renomy. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
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OTWARCIE NOWEGO MOSTU NA RZECE SOŁA W PORĄBCE 
Wójt gminy Jasienica, Janusz Pierzyna, 

wziął udział w uroczystości otwarcia nowego 
mostu w Porąbce. Podczas wydarzenia wyraził 
swoje uznanie i gratulacje staroście powiatu 
bielskiego, Andrzejowi Płonce, oraz wójtowi 
gminy Porąbka, Pawłowi Zemankowi, za zre-
alizowanie tego znaczącego i imponującego 
projektu. 

W Porąbce Wójt Janusz Pierzyna w imieniu 
wójtów i burmistrzów powiatu bielskiego zabrał 
głos. – Przy wsparciu z różnych źródeł oraz dzięki 
ścisłej współpracy samorządy naszego regionu 
systematycznie poprawiają stan dróg i infrastruk-
tury. Dzięki temu nie tylko podnoszą jakość co-

dziennego życia mieszkańców, ale także ułatwiają 
przedsiębiorcom prowadzenie działalności gospo-
darczej, przyczyniając się tym samym do wzrostu 
dobrobytu Ziemi Bielskiej – mówił. 

Nowy most na rzece Soła w Porąbce został 
otwarty ponad 3 miesiące przed terminem, inwe-
stycja kosztowała ponad 43 mln zł. Przeprawa łą-
czy dwie części miejscowości i usprawnia komu-
nikację między województwami śląskim i mało-
polskim. Stalowy most o długości 129 m i szero-
kości 8 m zastąpił tymczasową kładkę postawioną 
przez żołnierzy po powodzi ponad 30 lat temu. 
Inwestycja objęła także przebudowę zjazdów, 
odwodnienie i oświetlenie drogi. 

ZAPLECZE DLA KLUBU 
Wkrótce rozpocznie się budowa nowego 

obiektu zaplecza dla boiska sportowego przy KS 
Spójnia Landek. 

– Klub ma swoje niepodważalne zasługi dla 
propagowania sportu i zdrowego stylu życia w 
naszej społeczności. Jednocześnie od wielu lat 
prezentuje bardzo wysoki poziom gry, występując 
w 4 lidze śląskiej. Nowe funkcjonalne zaplecze 
zdecydowanie ułatwi zespołowi przeprowadzenie 
treningów i przyjmowanie gości podczas ligo-
wych pojedynków – wyjaśnia wójt Janusz Pierzy-
na. Obecnie drużyna jako swoje zaplecze wyko-
rzystuje stary pawilon, który nie spełnia już norm 
obowiązujących nie tylko podczas rozgrywek pił-
karskich, ale także do przeprowadzania treningów 
dzieci i młodzieży. 

Zaprojektowany nowy obiekt zastąpi istnieją-
cy. Stary parterowy budynek wraz z pobliską wia-

tą zostanie całkowicie zburzony, a na jego miej-
scu powstanie większy. Również będzie partero-
wy, jego powierzchnia użytkowa wyniesie ponad 
194 mkw. Główna część – klubowa, składać się 
będzie z dwóch szatni, po jednej dla drużyny go-
ści i gospodarzy, każda z osobnym wejściem i 
własnymi toaletami oraz prysznicami. Zaplano-
wano również pomieszczenie dla trenera Spójni, a 
także obszerną salę szkoleniową o powierzchni 
31,7 mkw., aneks kuchenny oraz kotłownię. Wej-
ście do budynku będzie prowadzić pod zadaszo-
nym podcieniem. 

Budynek mieścić będzie jeszcze jeden ważny 
element – dostępną od zewnątrz publiczną toaletę, 
przeznaczoną dla wszystkich kibiców obserwują-
cych rozgrywki piłkarskie. Pomieszczenie będzie 
pozbawione barier architektonicznych, co ułatwi 
korzystanie z niego przez osoby z niepeł 
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nosprawnościami. Co ważne, obiekt zostanie wy-
posażony w wewnętrzną sieć kanalizacyjną z 
bezodpływowym zbiornikiem. Z kolei wody 
deszczowe będą odprowadzane do kanalizacji 
deszczowej i zbiorników retencyjnych. Przewi-
dziano również miejsca postojowe, w tym dla 
osób niepełnosprawnych. 

Na zadanie „Budynek usługowy wraz z nie-
zbędną infrastrukturą techniczną i komunikacyjną 

oraz rozbiórką dwóch budynków klubowych” 
wójt Janusz Pierzyna pozyskał 2 mln zł dofinan-
sowania z programu rządowego Polski Ład. Zo-
stał rozstrzygnięty przetarg, dodatkowo wójt wy-
negocjował od wykonawcy zmniejszenie pier-
wotnej oferty ceny z 3,178 mln zł na 2,89 mln zł. 
Projekt obiektu jest gotowy, prace wkrótce ruszą, 
rozpoczną się od wyburzenia dotychczasowych 
budynków klubowych. Całość będzie gotowa w 
2025 r. 

ZMARŁ ŚP. DH HON. MARIAN SEMLA 
Z wyrazem głębokiego żalu składamy kondolencje z powodu śmierci śp. dh. hon. Mariana Semli, by-

łego członka zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Łazach i wieloletniego radnego gminy Jasienica. 

Śp. Marian Semla urodził się 1 kwietnia 1948 roku. Od 2004 roku był członkiem OSP Łazy. W latach 
2005-2015 pełnił funkcję członka zarządu OSP Łazy, a od 27 lutego 2018 roku został honorowym człon-

kiem OSP Łazy. Za swoją działalność został odznaczony brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa w 
2009 roku, srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa w 2016 roku oraz złotym medalem za zasługi dla 

pożarnictwa w 2020 roku. 
Śp. Marian Semla pełnił również funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jasienica w latach 1999 

-2010, a także funkcję Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Ko-
munalnej Rady Gminy Jasienica w latach 2002-2010. 

Jego zaangażowanie w życie społeczne i nieoceniony wkład w rozwój naszej gminy oraz działalność 
Ochotniczej Straży Pożarnej pozostaną na zawsze w naszej pamięci. 

Składamy wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie oraz Bliskim Zmarłego. Niech dobry Bóg otoczy 
Was swoją opieką i przyniesie ukojenie w tych trudnych chwilach. 

Święty Florianie, módl się za jego duszę. 
Wójt Gminy Jasienica dr inż. Janusz Pierzyna 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Machalica 

„W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem”… 

 

Serdeczne podziękowania za wszelkie wyrazy współczucia wszystkim  

uczestnikom pogrzebu, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze 

śp. Rudolfa Budnego. 

Szczególnie dziękujemy Ks. Proboszczowi, Ks. Seniorom, ks. Ryszardowi z Krako-
wa, ks. Wikariuszom, Siostrom Elżbietankom, rodzinie bliższej i dalszej. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy do Wójta Gminy Jasienica i pracowników Gminy, 

przedstawicieli samorządu i Starostwa Powiatowego. Dziękujemy Sołtysowi i Radzie So-

łeckiej w Rudzicy, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu i Radzie Rodziców w Rudzicy, OSP 

w Rudzicy i z całej Gminy Jasienica, Kołu Emerytów i Rencistów, TMR w Rudzicy, Klu-

bowi Sportowemu w Rudzicy i Kibicom, Spójni Landek, pracownikom, dostawcom i klien-

tom firmy POLSZLIF w Rudzicy, sąsiadom, przyjaciołom. Dziękujemy wszystkim osobom, 
które wspierały duchowo Rudolfa i całą rodzinę w czasie choroby. 

 Bóg zapłać za okazane wsparcie, modlitwy, intencje mszalne, kwiaty. Niech dobry 
Bóg błogosławi wszystkim uczestnikom pogrzebu. 

Pogrążona w żałobie rodzina 
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DROGA BIERY-ŚWIĘTOSZÓWKA DO REMONTU 

Rozpoczyna się długo oczekiwana rozbudo-
wa drogi Biery-Świętoszówka. Ulica będzie szer-
sza, co wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa 
pieszych i kierowców. 

– W tym rejonie naszej gminy w ostatnich la-
tach powstało dużo nowych domów, toteż miesz-
kańcy potrzebują dobrego dojazdu. Gdy ruch był 
niewielki, wąska jezdnia nie stanowiła problemu. 
Dziś jednak musimy zadbać o podniesienie po-
ziomu bezpieczeństwa wszystkich, którzy z niej 
korzystają – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. Za-
kres prac obejmie całość drogi na odcinku ponad 
1,6 km. Znacząco zostanie wzmocniona podbu-
dowa jezdni, co stało się już standardem podczas 
modernizacji dróg gminnych. Wykorzystane przy 
modernizacji technologie zwiększą też trwałość 
konstrukcji drogi. 

Jezdnia zostanie również poszerzona – do co 
najmniej 5,5 m w najwęższym miejscu, a na łuku 
drogi będzie jeszcze szersza. Co więcej, istniejący 
chodnik również zyska większą szerokość – 2 me-
trów, a po przeciwnej stronie jezdni powstanie 
pobocze o szerokości trzech czwartych metra. Jak 
podkreśla wójt Janusz Pierzyna, taka rozbudowa 

przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa pie-
szych, bo trzeba pamiętać, że droga prowadzi do 
kościołów w obu sołectwach, a także do szkoły i 
przedszkola w Świętoszówce, ruch pieszych jest 
więc stale w tym rejonie bardzo intensywny. Bez-
pieczeństwo zwiększy również budowa oświetle-
nia ulicznego, a także zabezpieczenia miejsc nie-
bezpiecznych w postaci barier drogowych i barie-
roporęczy. Wykonane będą też rowy i kanalizacja 
odwadniająca. 

Na rozbudowę drogi wójt Janusz Pierzyna już 
w 2021 r. pozyskał 5 mln zł dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a 
później 550 tys. zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Łącznie w tym roku na realizację in-
westycji zaplanowanych zostało 6 238 103,64 zł, 
zaś w przyszłym na dokończenie inwestycji – 2 
335 986,56 zł. Kwota, za którą wykonawca zmo-
dernizuje drogę, to 7 954 055,30 zł. 

Prace już się rozpoczęły i potrwają do wrze-
śnia 2025 r. Należy liczyć się z utrudnieniami, 
wykonawca ma jednak zapewnić mieszkańcom 
możliwość stałego dojazdu do ich posesji. 

NOWY WÓZ DLA OSP LANDEK 
Ok. 1,2 mln zł będzie kosztować nowy wóz 

bojowy dla OSP Landek. Połowę potrzebnej kwo-
ty wójt Janusz Pierzyna pozyskał ze źródeł ze-
wnętrznych. W piątek 2 sierpnia w Sali Kolum-
nowej gmachu Sejmu Śląskiego Janusz Pierzyna 
odebrał umowę na 200 tys. zł z rąk wicemarszałka 
województwa śląskiego Grzegorza Boskiego w 
towarzystwie m.in. zastępcy śląskiego komendan-
ta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w 
Katowicach st. bryg. Arkadiusza Krzemińskiego. 
Reszta środków, potrzebnych do zakupu tzw. 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, po-
chodzi z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach – 352 

tys. zł, puli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji – 48 tys. zł, zaś 600 tys. zł wyłoży 
Gmina Jasienica. 

Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, od wielu 
lat trwa stałe odnawianie taboru wozów bojowych 
jasienickich strażaków. – Na terenie gminy działa 
12 jednostek OSP. Druhowie z wielkim oddaniem 
uczestniczą w akcjach bojowych, podnoszą swoje 
kwalifikacje. To wszystko sprawia, że mieszkańcy 
czują się bezpiecznie. Dlatego też ze swej strony 
dbamy, aby strażacy mieli nowoczesny sprzęt i 
mogli w pełni wykorzystać swoje umiejętności – 
wyjaśnia wójt. 

Będzie to dziesiąty fabrycznie nowy wóz po-
żarniczy, jaki od 2017 r. zakupiła Gmina Jasieni-
ca, na wymianę sprzętu, aby zabezpieczyć na-
szych mieszkańców przeciwpożarowo. 
• 2017 r. dla OSP Międzyrzecze Górne, MAN 
GBA, koszt pojazdu 799 992 zł, w tym dofinan-
sowanie MSWiA – 350 000,00 zł, dotacja Gminy 
Jasienica – 449 992,00 zł. 
• 2019 r. dla OSP Rudzica, Scania P320 GCBA, 
koszt pojazdu 929 880,00 zł, w tym MSWiA – 
200 000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 zł, 
NFOŚiGW – 200 000,00 zł, środki własne – 10 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 469 880,00 
zł. 
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• 2019 r. dla OSP Świętoszówka, Renault D16 
GBA, koszt pojazdu 821 148,00 zł, w tym 
MSWiA – 70 000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 
zł, NFOŚiGW – 240 000,00 zł, KG PSP – 100 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 361 148,00 
zł. 
• 2020 r. dla OSP Międzyrzecze Dolne, Renault 
D16 GBA, koszt pojazdu 809 955 zł, w tym 
WFOŚiGW – 229 000,00 zł, MSWiA – 231 
000,00 zł, środki własne – 20 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 329 955,000 zł.  
• 2020 r. dla OSP Mazańcowice, Renault K440 
GCBA, koszt pojazdu 1 040 028,47 zł, w tym 
KSRG – 510 000,00 zł, środki własne – 28,47 zł, 
dotacja Gminy Jasienica – 530 000,00 zł. 
• 2021 r. dla OSP Iłownica, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 831 726 zł, w tym środki KG PSP 
(firmy ubezpieczeniowe) – 250 000,00 zł, Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego – 200 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 381 726,00 
zł. 
• 2022 r. dla OSP Grodziec, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 899 868,00 zł, w tym WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 150 000,00 zł, Urząd Marszałkow-
ski Województwa Śląskiego – 250 000,00 zł, do-
tacja Gminy Jasienica – 499 868,00 zł. 
• 2022 r. dla OSP Jasienica, Scania P450 GCBA, 
koszt pojazdu 1 199 988 zł, z tego 699 988 zł do-
tacja Gminy Jasienica, zaś 400 000 dofinansowa-
nia KSRG, a 100 000 zł z WFOŚiGW. 
• 2023 r. dla OSP Roztropice, Renault GBA D15, 
koszt pojazdu 1 142 916,00 zł, z tego dotacja z 
Gminy Jasienica – 500 000,00 zł, WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 342 916,00 zł, Urząd Marszałkow-
ski Województwa Śląskiego – 300 000,00 zł. 
Łącznie: 8 475 501,47 zł. 

O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ 

„Kolory lata” to propozycja kreatywnego spędze-
nia czasu przygotowana przez GBP w Jasienicy dla 
najmłodszych czytelników na czas wakacji. Tegorocz-
ne zajęcia zainaugurowaliśmy grą edukacyjną 3 lipca. 
pt. „Nocni detektywi”. Detektywistyczna zabawa od-
była się na terenie Bier, a kierował nią Krzysztof Petek 
– podróżnik, reportażysta i autor przygodowych po-
wieści dla dzieci i młodzieży, cieszących się dużą po-
pularnością. Dzieci zostały podzielone na trzy grupy, 
w ramach których wybierały dowódcę i skarbnika. Dla 
każdej z grup była przygotowana trasa i masa różnych 
zagadek, wyzwań, rebusów i zadań zręcznościowych. 
Niektóre polecenia były zaszyfrowane lub zapisane w 
obcych językach i trzeba było sobie poradzić z tłuma-
czeniem np. z języka ukraińskiego, niemieckiego czy 
hiszpańskiego. Dzieci ze swoimi opiekunami krążyły 
po miejscowości z latarkami od punktu do punktu, 
czasami wracając do sztabu dowodzenia, by rozwiązać 
kolejne zadania. Każde wykonane zadanie było graty-
fikowane nagrodą i przejściem do kolejnego etapu. Na 
koniec wszystkie grupy spotkały się w sztabie i po 
rozwiązaniu dodatkowych quizów, dzięki zdobytym 
ostatnim wskazówkom, skarb został odnaleziony przez 
młodych detektywów. 

Kolejne wakacyjne spotkanie miało charakter ta-
neczny. Prowadząca zajęcia wraz z całą grupą dzieci 
zamieniła czytelnię w prawdziwy muzyczno-taneczny 
salon. Był to czas aktywnego ruchu i wspólnej zaba-
wy. Inną niespodzianką dla dzieci były artystyczne 
warsztaty z wikliny poprowadzone przez instruktorkę 
z Fundacji Serfenta. Dzieci przy jej pomocy tworzyły 
przedmioty z wikliny techniką koboko. Powstały pod-
kładki pod filiżanki oraz rzeczy o różnorodnym zasto-
sowaniu. Na koniec wakacyjnych przygód odbyły się 
warsztaty edukacyjno-integracyjne „Indiańska wio-
ska”. Wymyślanie indiańskich imion, projektowanie 

własnych pióropuszy i na koniec budowa fantazyjnych 
namiotów tipi okazało się bardzo kreatywną i świetną 
zabawą. Uczestnicy do budowy namiotów wykorzy-
stywali kijki, kolorowe materiały, sznurki, bibuły, ka-
mienie. Powstały w pełni funkcjonalne miejsca do 
spędzenia czasu wraz z wykreowanym ogniskiem i 
kiełbaskami na kijkach. Wszystkie zajęcia zorganizo-
wane podczas „Kolorów Lata” w bibliotece były nie-
samowicie kreatywne, a przede wszystkim był to czas 
wspólnego działania, zabawy i śpiewu. Dziękujemy 
naszym najmłodszym czytelnikom za aktywny udział 
w wakacyjnych zajęciach.  

Zapraszamy dzieci w nowym roku szkolnym do 
korzystania z naszej wypożyczalni oraz do udziału w 
spotkaniach i zaplanowanych warsztatach. Wszystkie 
informacje są podane na naszej stronie 
www.gbpjasienica.pl oraz portalu społecznościowym 
FB.  

           Aneta Okupska, bibliotekarz 
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Z  G Ó R K I … 

Przychodzimy, odchodzimy... 

 Wszyscy myślą o wczasach, wakacjach, 
wyjazdach krajowych lub zagranicznych, 
doznaniach zmysłowych lub artystycznych. I 
tylko Biała Pani nigdzie się nie wybiera, a 
zabiera, niezależnie od pory roku, temperatury 
uczuć, zawirowań politycznych, kolejne istnienia 
poza ziemski czas, poza nas – w zaświaty, gdzie 
ma być lepiej, piękniej i szczęśliwiej… A jednak 
nikomu, prócz samobójców, się nie spieszy, by 
wpaść w ramiona Białej Pani… Taki już nasz los, 
niezależnie od piastowanych stanowisk, stanów 
kont i świadomości, wierzących (niebo) i ateistów 
(wierzących w święty spokój), dobrych i złych, 
pięknych i brzydkich, mądrych i głupich… 
Słowem wszystkiego, co żyje. A jeśli żyje, oby 
jak najpiękniej, to tylko do czasu, bo każde życie 
się kończy. Po to, by mogło się zacząć Nowe, 
Wieczne? 
 Może to niezbyt atrakcyjny temat na letnie 
miesiące, kojarzące się ze słońcem, beztroską, 
wypoczynkiem, ale rzeczywistości nie da się 
zakrzyczeć, otumanić, wyrugować, wysłać na 
zesłanie, wsadzić do paki. Prawda jest jedna i 
niezmienna: przychodzimy, jesteśmy, 
odchodzimy. 
 W te wakacje odchodzą wybitni aktorzy, 
pieśniarze, kabareciarze, a nas pożegnał i my 
pożegnaliśmy  też niezwykłego człowieka – 
Rudolfa Budnego. Rudek nie był nachalny, 
bezczelny czy rzucający się w oczy. Za to w oczy 
rzucało się to, czego w czasie pracowitego życia 
dokonał – sklep znany daleko poza Rudzicą, do 
którego zjeżdżali klienci ze wszystkich stron, bo 
mieli pewność, że w „Polszlifie” kupią to, czego 
im potrzeba. Ta wyjątkowa placówka handlowa 
powstawała na naszych oczach, krok po kroku, 
całymi latami. Najpierw w głowie Rudka, a potem 
już realnie. Zaczątkiem była szopka, w której 
Rudolf szlifował kryształy. W  milczeniu i w 
myśleniu, jak wiarą, energią, pracowitością 
uczciwie zbudować sklep, który mógłby 

konkurować nawet z 
gigantami. Początkiem były 
własnoręcznie szlifowane 
kryształy, przed laty tak 
modne i poszukiwane, które 
znajdowały nabywców.  A 
później systematycznie sklep 
się rozrastał, asortyment 
poszerzał, klientów przyby-wało. Jak się to 
Rudkowi udało? Wiedział czego chce! Głowę 
miał nie od parady. Ale nie miał też za grosz cech 
współczesnego człowieka sukcesu: hałaśliwego, 
bezczelnego, idącego po trupach do celu, 
gruboskórnego typa rozpychającego się łokciami, 
byle tylko wyjść na swoje. Był spokojny, cichy, 
chciałoby się powiedzieć, pokornego serca, bo był 
również głęboko wierzący, tak w Boga, jak i… w 
swoje możliwości. Nigdy nie narzekał i nie 
biadolił (a rozmawiałem z Nim często), tylko… 
robił swoje! Podziwiałem Go i szczerze cieszyłem 
się z Jego sukcesów, bo doszedł do nich własną 
pracą! Bo pokazał, że można w Rudzicy zrobić 
coś wyjątkowego! Że warto próbować i się 
pożytecznie ziszczać! 
 O jego działalności charytatywnej i 
społecznej napisano, także na łamach „Jasienicy” 
sporo. Dodam tylko, że pomagał potrzebującym z 
potrzeby serca, bo sam dobrze znał smak biedy, 
więc wspierał bliźnich, doświadczonych przez 
los… Nieraz o tym rozmawialiśmy… Podczas 
ostatniego spotkania z Rudkiem, po sobotniej 
mszy, planowaliśmy wspólny wyjazd, by 
podziwiać zbiory  zacnego kolekcjonera… Ale 
nie będzie już tego wyjazdu, spotkań w domu 
Rudka i Jego wyjątkowym sklepie... 
 Czas między przyjściem a odejściem dany 
jest nam po to, by go mądrze i pięknie 
wykorzystać. Rudek Budny  pięknie i mądrze 
wykorzystał swój czas… Wśród nas i dla nas… 

Juliusz Wątroba 
 

NASI NA TYGODNIU KULTURY BESKIDZKIEJ 
Jak co roku Zespół Regionalny „Bierowianie” oraz Regionalny Zespół „Dudoski” zostały za-

proszone przez organizatorów do reprezentowania folkloru Śląska Cieszyńskiego i całego regio-

nu podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej. 
Czy artyści z Bierów swoim śpiewem, tańcem i muzyką wywiązali się z tego zadania, łatwo 

stwierdzić po zdjęciach, jakie opublikowali. Zaprezentowali się na trzech scenach tej jednej z najwięk-

szych imprez folklorystycznych w Polsce – w Wiśle, Szczyrku i Żywcu, wszędzie otrzymując od pu-

bliczności entuzjastyczne oklaski. 
Tradycyjną regionalną muzykę, taniec i śpiew prezentowali też artyści z Regionalnego Zespołu 

„Dudoski”. W tym roku podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej wystąpili na estradach w Szczyrku i 

Wiśle. 
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MOWA STAROSTY PRZY WYBIYRANIU SIE MŁODEJ PO-
RY DO KOŚCIOŁA 

Witóm piyknie wszystkich, kierzy żeście sie tu 
zebrali, z dalsza i bliższa. Jo przijechoł do Was z pięk-
nej Cieszyńskij Ziymi, kaj tych obyczajów wiesielo-
wych było moc i jeszcze dzisio tu i tam ło nich ludzie 
pamiyntajóm. Ale moc też sie już potraciło, łodcho-
dzóm w zapómniyni, a to przeca wielko szkoda.  

Jo chcym dzisio przypomnieć Wóm, moji złoci 
ludeczkowie mowe starosty, kieróm wygłoszało sie 
przi wybiyranu sie młodych do kościoła. Być staro-
stóm na wiesielu to była wielko zoc. To był taki wo-
dzirej wiesielo, jakby my to dzisio powiedzieli. Za sta-
roste nie pytało sie byle kogo, musioł to być człowiek 
znómy, godny tego zaszczytu. Musioł też być dobrym 
mówcóm. Jak to się u nas godo, musioł być wygoda-
ny. Mowa jego musiała być móndro, kiero by porusza-
ła serca młodych, a nie żodne tam fulani. Na takim 
wiesielu starosta nie przemowioł roz ani dwa razy. 
Musioł cosikej powiedzieć w chałpie żynicha przy 
wybiyraniu sie po młoduche, a potym u młoduchy 
przed dźwiyrzami, kiere były zaryglowane.  

Tu starosta musioł być łobrotny, a łogrómnie wy-
godany, coby też starosta łod młoduchy sie wiela nie 
łupiyroł, a tyn skarb, po kiery przijechali hónym przi-
kludził z kumory. Kiej starosta przikludził młoduche, a 
postawił jóm przi boku łoblubiyńca kiery po nióm pr-
zijechoł, wyglóndała szumnie. Łobleczóno była w tyn 
piykny cieszyński strój, a na głowie miała bioły 
wiónek. Po licach zaś kulały sie ji płaczki, dyć łopusz-
czała dzisio dóm rodzicielski. Teraz starosta łod mło-
duchy tak przemówił: „Drodzy moji łoblubiyńcy, za 
chwile łopuścicie dómy łojcowski, w kierych żeście 
sie wychowali, ty Marysiu prziłónczysz sie do Jónka, 
kierego żeś se na męża wybrała. Łod dzisio nie by-
dziesz już pod łopiekóm łojcowskóm, ale pod łopie-
kóm męża swego. Pamiyntej, że małżyństwo to dróga 
nie jyny łusłano różami. Ale wszyscy, jak my tu 
stojymy, wiymy, że chociożby ty róże miyniły się nej-
piykniejszymi barwami, to przeca majóm torki. Tak 
też je w małżyństwie, sóm chwile radosne, ale też czas 
pełny łutropiynio. W takim czasie, choćbyście narzy-
kali, byłoby wóm źle, a czorne chmury ukozały sie 
nad waszym małżyństwym, pamiyntejcie ło jednym, 
coby w takij chwili miłość i wierność  nie wygasła w 
waszym małżyństwie. Bo to dziepro wtedy wiyncyj ji 
potrzebujecie. Tóż, drogo Marysiu, radzym ci, co byś 
do tego stanu małżyńskigo nie szła bez rozwogi, bo 
przysięga małżeńsko ni ma na rok, ani na dwa, ale do 
końca twojego życio. Jako, że cie dobrze znóm, tóż 
myślym, żeś se to przed dzisiejszym dniym dobrze 
rozwożyła. Pamiyntej na słowa, kiere czynsto słysza-
łaś w twoji chałpie, w rodzinnym dómu, a sóm to sło-
wa łod samego Pónbóczka: „szukajcie nejprzód króle-
stwa Bożego a sprawiedliwości jego, a wszystko insze 
bydziewóm dane”. Wejś ty słowa jak dobre lyki do 
swojego małżyństwa, a wszystko, co bydzie ci trzeja, 
bydzie ci dane jako nagroda. Tego jo, jako starosta i 
wszyscy napytani goście, tobie życzymy”.  

A potym łobrócił sie w 
stróne żynicha i zaczył: „Drogi 
Jónku, słyszałeś bardzo ważne i 
słuszne słowa, kiere tyczyły sie 
twoji łoblubiynicy, a prziszłej 
małżónki. Tak i w tej łuroczy-
stej chwili muszym i do ciebie z 
serca skierować pore słów. Nejprzód przipóminóm ci, 
cobyś se zapamiyntoł, co to za wielki dar dzisio łod 
tych uczciwych łojców łodbiyrosz i pomyśloł, jak sie 
im za to łodwdzieczysz. Król Salómón tak powiedzioł: 
„kiery znaszeł żóne, tyn znaszeł rzecz dobróm i dostą-
pił łaski u Boga”. Jo myślym, żeś ty też został obda-
rowany tóm łaskóm, tóż miyj tyn dar łod Boga w 
wielkij zocy. Miłuj jóm z całego serca w szczyńściu i 
w nieszczyńściu, w zdrowiu i w chorobie. Moji drodzy 
nowożyńcy, dzisio przekroczycie tyn próg rodzinny i 
pójdziecie w świat jeszcze wóm nieznany. Niech na tej 
drodze słóży wóm radóm ta móndrość i doświadczyni 
kiereście z tej chałpy ojcowskij wyniyśli. Pamiyntejcie 
zawsze, tak jak w tej pieśniczce, kieróm tak radzi 
śpiywómy, że „ojcowski dóm to istny raj, dar łojca 
niebieskigo, chociażbyś przeszeł cały świat nie znaj-
dziesz piykniejszego”. Pamiyntejcie, że pod tymi ro-
dzinnymi dachami, żeście sie pierwszy roz do matki 
łuśmiychnyli, łuczyliście się Boga znać i modlić sie 
zaczyli. To pod łojcowskimi strzechami nauczyliście 
sie pilności, miłości, wytrwałości. Niech ty cechy by-
dóm z wami w waszym małżyństwie, jak to było w 
waszych rodzinnych dómach, a bydzie sie wóm do-
brze powodzić. Bydóm wóm pokazować dróge do 
szczyńścio i pokoju. Tak jak ptoszki łopuszczajóm 
gniazda, tak i wy łopuszczocie dzisio swoje łojcowi-
zny. Ale łodwiedzejcie ich, a róbcie to jak nejczyńścij, 
bo tu pozostajóm ci, kierzy was wychowali i zawsze 
radzi majóm. A kiej Ponbóczek łobdarzy was dziec-
kami, starejcie sie je wychować tak, jak to robili Wasi 
lojcowie. Starejcie sie zawsze ło zgode z rodzinóm, 
sómsiadami, wszystkimi ludziami. Niyście pokój, a 
cały wasz dóm niech słóży ludziom i Bogu. Tego wóm 
dzisio wszyscy, jako my sie tu zebrali, życzymy. Żyj-
cie tak, żebyście mogli powiedzieć, kiej łodź waszego 
życio dobije do schyłku: dobrze nóm razym było. A te-
raz popytejcie waszych łojców, coby wóm pobłogo-
sławili na te nowóm dróge, kiero by was kludziło 
przez cały wasz żywot”. Łojcowie błogosławili mło-
dym, a wszyscy wiesielnicy zaśpiewali tóm piyknóm 
pieśniczke, kieróm tak radzi śpiywali nasi starzycy: 
„Kto sie w łopieke oddo Panu swemu”. 

J. N. Josiyniczanin 

Tekst wygłoszony w Bukowinie Tatrzańskiej pod-
czas Festiwalu Folkloru Polskiego – 58. Sabałowe Ba-
jania – Ogólnopolskiego Konkursu Gawędziarzy, In-
strumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i Starostów We-
selnych, za który Autor otrzymał pierwsze miejsce 
wraz z Dużą Spinką Góralską w konkursie na Mowę 
Starosty Weselnego. 
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JOSIYNICZANIN Z GÓRALSKĄ SPINKĄ 
Józef Niesyt, znany gawędziarz i promotor gwary Śląska 

Cieszyńskiego, zwyciężył w Ogólnopolskim Konkursie Gawę-
dziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i Starostów 

Weselnych. Tym samym za mowę starosty weselnego zdobył 

główną nagrodę – Dużą Spinkę Góralską. 
Nie była to pierwsza nagroda w tym prestiżowym konkursie, 

bowiem Józef Niesyt na tym samym konkursie, będącym częścią 
Festiwalu Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie 

Tatrzańskiej, zdobył w ub. roku I miejsce w kategorii gawędzia-

rze, a w 2019 r. Grand Prix za wybitną prezentację gawędy. Jest 
też bardzo dobrze znany mieszkańcom naszego regionu, bo jako 

wieloletni członek Zespołu Regionalnego „Jasieniczanka” prezen-

tował pełne humoru gawędy i przygotowywał rodzajowe scenki. 

Pod pseudonimem Josiyniczanin co miesiąc publikuje w naszej 
gazecie – oczywiście w rodzimej gwarze śląsko-cieszyńskiej – 

zabawne i pełne nostalgii felietony o życiu w dawnych i współ-

czesnych czasach. Jako juror zasiada w różnorakich konkursach 

związanych z gwarą i tradycją Śląska Cieszyńskiego. 
Pan Józef dał się poznać również jako działacz społeczny. Już na emeryturze przewodniczył i or-

ganizował pracę oraz działalność Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasienicy. W tym wypad-

ku także został doceniony i w 2021 r. otrzymał wyróżnienie w Konkursie na Najaktywniejszego Senio-

ra Województwa Śląskiego.  

FESTIWAL TRADYCJI „KULINARNE POGRANICZE”, 
Niedziela, trzeci dzień „Lata w Jasienicy” 

rozpoczęła się przeglądem potraw regionalnych w 
ramach Festiwalu Tradycji „Kulinarne Pograni-
cze”, podczas którego publiczność mogła degu-
stować lokalne specjały. Potrawy przygotowane 
zostały przez Koła Gospodyń Wiejskich (w tym 
13 KGW z gminy Jasienica) oraz reprezentację 
partnera słowackiego, a także organizacji działa-
jących na terenie powiatu bielskiego. 

Muzyczną część dnia otworzyła Orkiestra 
Reprezentacyjna Gminy Jasienica Blach Kapela, a 
następnie wystąpiły zespoły wokalne Lento z filii 
GOK Biery oraz Fairy Tale z GOK Jasienica.  

Jednym z kluczowych momentów programu 
było wręczenie nagród w Festiwalu Tradycji oraz 
Powiatowym Konkursie „Pasieka Roku 2024”. 
Wszystkie potrawy były kosztowane i oceniane 
przez komisję konkursową, która po długich ob-
radach postanowiła przyznać specjalne statuetki – 
rzeźby regionalne tzw., „baby” dla następujących 
laureatów:  

• w kategorii zup: KGW w Bujakowie za zupę 
serową, 

• w kategorii dań głównych: Towarzystwo 
Przyjaciół Ligoty za pierogi z farszem z 
kaczki, 

• w kategorii produktów: Stowarzyszenie Przy-
jaciół Kaniówka za nadziane łabądki, 

• w kategorii ciast i deserów: KGW w Jasieni-
cy za bajeczny przekładaniec, 

• w kategorii napojów i nalewek: KGW nr 1 w 
Jaworzu za prozdrowotną nalewkę ludową 
„Kalliumit” z moczonych jaj. 

Przyznano również nagrody dodatkowe: 
• Nagroda Wójta Gminy Jasienica dla Stowa-

rzyszenia Polonus z Żyliny za całokształt 
prezentacji stoiska,  

• Nagroda Rejonowego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-
Białej dla KGW w Wilkowicach, 

• Nagroda od Beskidzkiej Izby Gospodarczej w 
Bielsku-Białej dla KGW Biery za świetne 
stoisko i całokształt menu, 

• Redakcja Magazynu Samorządowego „Mój 
Powiat” nagrodziła KGW Kozianeczki za 
wystrój stoiska. 

Podczas uroczystego podsumowania Festi-
walu Tradycji „Kulinarne Pogranicze” wszystkim 
uczestnikom gratulowali starosta bielski Andrzej 
Płonka, wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna 
oraz przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-
Białej Jan Borowski, wraz z parlamentarzystami 
oraz wójtami i burmistrzami gmin powiatu biel-
skiego. 
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JASIENICZANKA 
 ZNÓW NAGRODZONA 

Zespół Regionalny „Jasieniczanka” za-
jęła drugie miejsce w tegorocznym 56. Wo-
jewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów 
Artystycznych w Brennej. 

Przegląd przeprowadzono od 5 do 7 lipca, 
Jasieniczanka zaprezentowała na nim piosenki 
z regionu Śląska Cieszyńskiego. Wyniki ogło-
szono 12 lipca w Regionalnym Ośrodku Kul-
tury w Bielsku-Białej. Zespół Regionalny „Ja-
sieniczanka” zajął 2. miejsce w kategorii grup 
śpiewaczych występujących z akompaniamen-
tem. 

Warto dodać, że coroczny przegląd, w któ-
rym biorą zespoły i kapele z całego wojewódz-
twa śląskiego, to miejsce nie tylko prezentacji 
artystycznych, ale i warsztatów oraz szkolenia. 
Członkowie Jasieniczanki wzięli udział w 
warsztatach z ruchu scenicznego, przyswajając 
sobie wiele cennych uwag i podpowiedzi. 

Wszyscy możni władcy 
europejskiego świata zjeż-
dżają na „Ucztę u Wierzynka” 
i w dniach 6-8 września popa-
sem w Grodźcu Śląskim zaba-
wią. Obejrzą Średniowieczny 
Turniej Rycerski, na który 
Grodziecki Zamek i Chorą-
giew Księstwa Cieszyńskiego 
każdego waszmościa z rodziną 
serdecznie zapraszają. 

Z mieczami hartowanymi w 
najgorętszym ogniu podnieca-
nym miechami przez parobków, 
ze stali z rud w zbrojach i kol-
czugach kutych na ubitym polu 
staną szlachetni rycerze, aby 
stoczyć walkę o miejsce w ser-
cach swoich wybranek. 

Ale i pospólstwo będzie 
mogło zmierzyć się w przeróż-
nych zawodach. Pamiętać jeno, 
mało szlachetnie urodzeni, że 
żadnych bawełnianych koszulek, 
albo, nie daj Boże, z elastilu. Ino 
przyodziewek z wygręplonej 
wełny czy lnu, a co zamożniej-
sze jegomości to jedwabne suk-
nie oblec mogą. A jaka uczta ich 
czeka? Książąt i inszych suwe-
renów dziczyzna, a resztę? Nie-

stety, z jadła żadnych frytek czy popcornu, bo to w wiekach śred-
nich całkowicie nieznane ze smaku potrawy. Jeszcze nie zostały 
sprowadzone z miejsca, gdzie woda oceanu opada na grzbiet ol-
brzymiego żółwia, całą płaską ziemię dźwigającego. Zostaje 
omaszczona skwarkami kasza… 

A może jednak będzie większy wybór? Bo na szczęście śre-
dniowieczne gry i zabawy na turnieju będą rekonstrukcją. Więc 
mimo dbałości o szczegóły, nikt do lochów nas nie wrzuci, gdy na 
ręku zobaczy elektronicznego smartwatcha czy smartfonem zdjęcia 
upamiętniającego wyczyny najdzielniejszych rycerzy. 

Jak informują organizatorzy, Turniej w Grodźcu nawiązuje hi-
storycznie do przypadającej w tym roku 660. rocznicy słynnego 
zjazdu europejskich władców na zaproszenie Kazimierza III Wiel-
kiego, znanego pod nazwą „Uczty u Wierzynka”. Część zmierzają-
cych do Krakowa monarchów przemierzała dawne szlaki Księstwa 
Cieszyńskiego i korzystała z gościnności Piastów cieszyńskich. 
Grodziec Śląski był właśnie jedną z twierdz na szlaku w stronę 
Krakowa, toteż wybór miejsca nie jest przypadkowy i przypomni o 
dawnym znaczeniu tutejszej wieży rycerskiej, a obecnego zamku. 

NA TURNIEJ ZAPROSZENIE 
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TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznawstwa, 

przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

 

 

 

 

 

PASIEKA ROKU 2024 

Święto Powiatu Bielskiego było okazją do 
rozstrzygnięcia drugiej edycji konkursu „Pasie-
ka Roku 2024” i wręczenia nagród dla wszyst-
kich laureatów. W konkursie wzięło udział 15 
gospodarstw pasiecznych z terenu powiatu biel-
skiego: 
• w kategorii gospodarstwa do 20 rodzin 

pszczelich 
I miejsce: Kazimierz Mynarski  
II miejsce: Zofia Malarek  
II miejsce: Władysław Wawak 
III miejsce: Krzysztof Janowski  
Wyróżnienie: Arkadiusz Lesiak  
• w kategorii gospodarstwa od 20 rodzin 

pszczelich do 80 rodzin pszczelich 
I miejsce: Elżbieta Bury 
II miejsce: Ludwik Twardzik 
III miejsce: Marek Kwiczala  

Wręczono również nagrody specjalne od 
sponsorów, Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Bielsku-Białej oraz Beskidzkiego 
Związku Pszczelarskiego „Bartnik”, będącego 
inicjatorem i współorganizatorem konkursu. 

 
*** 

„Kiedy pszczoła zniknie z powierzchni Ziemi, człowiekowi 
pozostaną już tylko cztery lata życia. Skoro nie będzie 
pszczół, nie będzie też zapylania. Zabraknie więc roślin, 
potem zwierząt, wreszcie przyjdzie kolej na człowieka...” 

Autor: Karol Darwin 

„Pszczoła umiera, gdy użądli. Człowiek krzywdzi milion  

razy dziennie i żyje dalej”. 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 
tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 

Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 
TEL.:    504 131 134 

 

PSZOK DLA MIESZKAŃCÓW 
Przypominamy mieszkańcom, że w gminie Jasienica działa Punkt Selek-

tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Mieszkańcy z nieruchomości, które ponoszą opłaty za gospodarowanie odpa-

dami w Gminie Jasienica (zgodnie ze złożoną deklaracją), mogą nieodpłatnie od-
dawać odpady do PSZOK. 

PSZOK przy ul. Sarniej w Jasienicy czynny jest we wtorki, czwartki i soboty 
w następujących godzinach: 

• w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz od 1 września do 31 grudnia w 
godzinach od 10:00 do 16:00, 

• w okresie od 1 maja do 31 sierpnia w godzinach od 10:00 do 20:00. 

 

Reklama 
w miesięczniku  

„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 



 


